[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Ampliação das atividades de patrulhamento e ronda ostensiva.
[bookmark: _GoBack]Bairro: Centro.
JUSTIFICATIVA
Ultimamente, o bairro central de nossa cidade vem sofrendo com uma onda de crimes patrimoniais, tais como furtos de objetos de valores, fiações elétricas e telefônicas, fios de ar-condicionado, cobre etc, que são cometidos tanto em residências como em comércios.
Sendo assim, solicito a viabilidade da ampliação do patrulhamento ostensivo na região central, com o objetivo de inibir as ações delituosas no bairro em questão, pelo bem da população que ali vive e ganha o seu pão de cada dia.
Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 14609/2021 - PROTOCOLO 16544/2021 - 16/11/2021 10:15